
Stafeti pārņem topošie pavāri

Pašvaldība sveic glābējus un ugunsdzēsējus

“Kas taupa uz izglītību, 
tas neredzēs labklājību!”
Liepājā 20. maijā noritēja Lat-

vijas Pašvaldību savienī-
bas 27. kongress. Mūsu novadu 
pārstāvēja domes priekšsēdē-
tājs Leons Līdums un priekš-
sēdētāja vietniece Anta Teivāne.

Kongress aicināja valdību 
pedagogu atalgojuma refor-
mu neīstenot uz pašvaldību 
budžeta rēķina. Nodrošinot 
attiecīgu papildu finansējumu, 
uzņemties atbildību par mācī-
bu procesa 2016./2017. mācī-
bu gadam nodrošinājumu vi-
sos gadījumos, kad piedāvā-
tajā reformā aprēķinātais slo-
džu skaits nebūs pietiekams. 
Tāpat ar attiecīgu papildu fi-
nansējumu nodrošināt, ka ne-
tiek samazināti mācību proce-
sa atbalsta pasākumi.

Izskanēja aicinājums valdī-
bai budžeta plānā trim gadiem, 
ko pieņems kopā ar 2017. ga-
da valsts budžetu, iestrādāt 
grafiku reālam vispārējās iz-
glītības pedagogu algu pieli-
kumam.	

Rezolūcijas pauž viedokli, 
ka prettiesisks pašvaldību iz-
devumu pieaugums, kas tiek 
lēsts vairāk nekā 73,7 miljonu 
eiro apmērā, dažādos IZM 
piedāvātā jaunā modeļa vari-
antos veidojas daudzās jo-
mās – pirmsskolas pedago-
giem pusotra līdz četru gadu 
vecu bērnu apmācībai, paga-
rinātās dienas grupu pedago-
giem, bibliotekāriem, interešu 
izglītības pedagogiem, profe-
sionālās ievirzes pedago-
giem, internātskolu uzturēša-
nai, pirmo četru klašu skolēnu 
ēdināšanai, pašvaldību profe-
sionālās izglītības iestāžu uz-
turēšanai un audzēkņu sti-
pendijām, kā arī nododot 40 

speciālās izglītības iestādes 
pašvaldību finansējumā. Mū-
su novadā tas skartu SPII 
“Saulīte”, samazinot finansē-
jumu par 122000 eiro.

Kopumā LPS kongresā ap-
stiprināja astoņas rezolūcijas 
- par neatliekamiem risināju-
miem izglītībā, par iedzīvotāju 
tiesībām saņemt informāciju, 
par pašvaldību demokrātijas at-
tīstību un par ekonomikas attīs-
tību. Tāpat pieņēma rezolūcijas 
par veselības aprūpes pieeja-
mību, par ceļiem, par izglītības 
strukturālo reformu un par izglī-
tības finansēšanas reformu.

Latvijas Valsts prezidents Rai-
monds Vējonis savā uzrunā 
atzīmēja, ka pašreizējās nepil-
nības izglītības sistēmā var no-
vērst ar strukturālu reformu. Vi-
ņaprāt, nepieciešams konku-
rētspējīgs un prognozējams 
pedagogu atalgojums, mūsdie-
nīgs mācību saturs un infra-
struktūra, savukārt skolu tīkla 
sakārtošana ir primārais refor-
mas uzdevums. “Latvijā vēro-
jams izglītības kvalitātes ne-
vienlīdzības pieaugums, izglī-
tības kvalitātes noslāņošanās 
laukos un pilsētās. Tas ir drauds 
reģionu attīstībai,” atzīmēja  
R. Vējonis.

Ministru prezidents Māris 
Kučinskis uzsvēra, ka neat-
balsta Latvijas iedalīšanu di-
vās daļās, no kurām viena ir 
lauku teritorijas. Ministru pre-
zidents uzsvēra, ka tieši vien-
mērīgai novadu attīstībai ir 
būtiska nozīme. “Es negrasos 
noniecināt nevienu novadu 
par to, ka tas ir mazs vai atro-
das tālu no attīstības cen-
triem. Katrs novads ir vērtība, 
kas iekļaujas Latvijas kopējā 

ainavā ar savu unikālo saturu. 
Valdības mērķis ir veicināt līdz-
svarotu ekonomisko attīstību 
visā valsts teritorijā, tomēr ir 
jāapzinās katra reģiona resur-
si un katras pašvaldības vadī-
tāju vēlme un kompetence 
meklēt sadarbības iespējas.” 

LPS priekšsēdis savā runā 
pieskārās gan ekonomikas, 
gan izglītības jautājumiem un 
akcentēja, ka LPS sadarbībā 
ar pašvaldībām veikusi jaunās 
izglītības reformas aprēķinus 
un nonākusi pie pesimistis-
kiem secinājumiem. “Apska-
tot izstrādāto reformu, rodas 
sajūta, ka tiek domāts par Iz-
glītības un zinātnes ministrijas 
budžeta taupīšanu, ignorējot 
skolu nozīmi teritorijas dzīvot-
spējas saglabāšanā. Tiek ru-
nāts, ka reformas rezultātā 
būs algu pieaugums, bet tas ir 
tikai šķietami, jo algu pieau-
gums būs uz kontaktstundu 
pieauguma rēķina,” stāstīja A. 
Jaunsleinis un aicināja valdī-
bu pedagogu atalgojuma re-
formu neīstenot uz pašvaldī-
bu budžeta rēķina.

Izskanēja atziņa, ka koncen-
trācija un centralizācija ir bū-
tiski pasliktinājusi situāciju ve-
selības aprūpes pieejamībā. 
Ir nepieciešams palielināt valsts 
pasūtījumu kvotas vietējām un 
reģionālajām slimnīcām, atal-
gojumu ģimenes ārstiem un 
speciālistiem ārpus Rīgas. 

Ar nepacietību gaidam jūnija 
mēnesi, kad valdība pieņems 
savus lēmumus par jauno pe-
dagogu atalgojuma kārtību.

LEONS LĪDUMS, 
Aizkraukles novada domes 

priekšsēdētājs

Atzīmējot Ugunsdzēsēju 
un glābēju dienu Latvi-

jā, Aizkraukles novada pašval-
dība, sadarbībā ar apkārtējo 
novadu pašvaldību pārstāvjiem, 
par nesavtīgu un atbildīgu dar-
bu, drošības pasākumu veikša-
nā Aizkraukles novadā, sveica 
VUGD Zemgales reģiona bri-
gādes Aizkraukles daļas uguns- 
dzēsējus glābējus.  

VUGD Zemgales reģiona bri-
gādes Aizkraukles daļas vada 
komandieris Guntars Lauka-
zīle atzinīgi izteicās par sa-
viem ugunsdzēsējiem. Viņš 
pateicās arī savu puišu otra-
jām pusītēm par pacietību un 
sapratni, atbalstot vīrus, glā-
bēju darbu veicot, un atvaino-
jās par neplānotajiem izsau-

kumiem, kas ne reti vien iz-
jauc ģimeņu plānus. Tomēr ne-
skatoties uz glābēju atbildīgo 
darba specifiku, vada koman-
dieris ar lepnumu paziņoja, ka 
komanda kopš 2014. gada nav 
pieļāvusi nevienu letālu gadī-
jumu.   

Pasākumā piedalījās Jaun-
jelgavas, Skrīveru, Pļaviņu no-
vadu pašvaldību vadītāji, Ze-
messardzes 55. kājnieku ba-
taljona vadītāja pienākumu iz-
pildītājs Andris Purvinskis un 
Aizkraukles policijas priekš-
nieks Renārs Dreijers. Muzikā-
los priekšnesumus bija sagā-
dājuši Aizkraukles P.Barisona 
mūzikas skolas akordeona kla-
ses audzēkņi skolotājas Lud-
milas Juškevičas vadībā.

Aizkrauklē 21. maijā notika 
ikgadējā Muzeju nakts, 

kuras moto šogad bija “Durvis”. 
Laikapstākļi bija lieliski un mu-
zejs atvērtām durvīm gaidīja 
viesus. Tika atklātas divas fo-
to izstādes. Viena no tām bija  
“Senā Daugava” senās past-
kartēs no muzeja krājuma. Šī 
izstāde tika izveidota ar bied-
rības “Daugavas savienība” 
atbalstu. Otra izstāde bija Aiz-
kraukles foto kluba izstāde 
“Veltījums “Kalna Ziedu” mu-
zejam”. Muzeja naktī tika at-
klāta arī atklātās krātuves eks-
pozīcija. Īpašu noskaņojumu, 
krēslai tuvojoties, uzbūra Dau-

dzevas amatierteātris ar A. Bri-
gaderes izrādi “Čaukstenes”. 
Režisore Ingūna Strazdiņa.

Muzeju naktī tradicionālās 
deputātu vārītās zupas stafeti 
šogad pārņēma Aizkraukles  pro-
fesionālās vidusskolas topošie 
pavāri. Īpaši pateicamies par 
atbalstu Aizkraukles profesio-
nālās vidusskolas pavāru spe-
cialitātes meistarei Ainai Puni-
ņai un viņas 1. kursa audzēk-
nei Sintijai Gurēvičai par brī-
numgardo uz ugunskura vārīto 
muzeja nakts zupu.

DZINTRA CEPURE, 
Aizkraukles vēstures un 

mākslas muzeja direktore
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Pieredzes apmaiņā uz Slavutiču 
Atsaucoties Latvijas vēst-

niecības Ukrainā pamu­
dinājumam un Slavutičas pil-
sētas ielūgumam, Aizkraukles 
novada delegācija devās turp, 
lai sniegtu priekšstatu par sevi 
un tuvāk iepazītu arī ukraiņus. 
Bez manis novadu pārstāvēja 
arī izpilddirektors Einārs Zē-
bergs, novada attīstības plā-
notāja Ilona Kāgane un pro-
jektu vadītājs Dzintars Grund­
šteins. Īsākais ceļš līdz Slavu-
tičai ved caur Baltkrievijas teri- 
toriju, braucot 18 stundas un 
pārvarot 900 km. 

Pirmajā tikšanās dienā bijām 
sagatavojuši koncentrētu ieska-
tu par  Aizkraukles un Slavuti-
čas pilsētām. Uz pirmo tikša-
nos pilsētas vadība bija uzaici-
nājusi iestāžu vadītājus, presi 
un sabiedrības pārstāvjus. Ap-
meklējām muzeju, bērnu dār-
zus, iepazinām plašās iespē-
jas skolēnu brīvā laika pava-
dīšanai interešu izglītības un 
sporta jomā.

Pēc Černobiļas atomelektro­
stacijas 4. energobloka avāri-
jas pirms 30 gadiem tika pie-
ņemts lēmums būvēt jaunu mo-
dernu pilsētu 60000 iedzīvotā-
jiem, kuru arī 2 gados uzbūvēja. 
Šobrīd tur dzīvo 25000 iedzī-
votāju. Astoņas republikas ar 
saviem būvmateriāliem pilnībā 
uzbūvēja uz to brīdi arhitekto-
niski mūsdienīgāko PSRS pil-

sētu, izveidot sava uzbūvētā 
mikrorajona savdabību. Piemē-
ram, armēņi katrā dzīvoklī pa-
redzēja telpu ēdienu gatavo-
šanai uz atklātas uguns. Priecē 
tas, ka Baltijas republiku būvē-
tie dzīvokļi, savas kvalitātes dēļ, 
šobrīd ir vērtīgākie un piepra-
sītākie. 

Šodien Slavutiča ir ukraiņu 
pilsēta, kura cenšas attīstīties 
atbilstoši mūsdienu prasībām. 
Tur dzīvo 49 tautību pārstāvji 
un vairāk kā 500 citu valstu pil-
soņu, kuri nodarbināti 50 km 
attālajā atomelektrostacijā. AES 
ir stingri apsargāta un darbi 
tiek veikti ievērojot instrukci-
jas, lai mazinātu esošo radio-
aktīvā fona iedarbību uz ve-
selību. Darbs stacijā ir aug­
stāk atalgots nekā darbs citos 
pilsētas uzņēmumos un iestā-
dēs. 

Pilsēta ir izturējusi daudzus 
pārbaudījumus, īpaši pēc Čer-
nobiļas AES visu energobloku 
apturēšanas 2000. gadā. Ne-
pieciešamība pastāvēt lika mek-
lēt jaunus pilsētas attīstības ce-
ļus un iesaistīties drosmīgu plā-
nu realizēšanā. Pašvaldībai bija 
jāpārņem visa pilsētas komu-
nālā saimniecība, kura līdz tam 
bija labi pelnošās AES pārziņā. 
Lai pārprofilētu līdz tam domi-
nējošo enerģētiķu darbu, ar īpa-
šās ekonomiskās zonas sta-
tusa piešķiršanu ir izveidoti dau-

dzi jauni un starptautiski pa-
zīstami uzņēmumi. Ir ļoti zems 
bezdarba līmenis, bet arī atal-
gojuma līmenis ir neliels. Salī-
dzinot mūsu budžetus, mūsē-
jais ir ievērojami lielāks. Tur 
saskatāma līdzība ar mūsu 
kādreizējā enerģētiķu pilsētā 
notikušo saimniecisko pār- 
kārtošanos. Pilsētas patreizējā 
prioritāte ir siltumenerģijas tau-
pības pasākumu ieviešana. Līdz 
2020. gadam tiek realizēts ko-
pīgs pilotprojekts ar Eiropas 
Savienību pilsētas enerģētis-
kajā attīstībā. Šobrīd vasarā tur 
netiek nodrošināta siltā ūdens 
padeve. 

Izveidotā infrastruktūra pie-
dāvā plašas iespējas jaunajai 
paaudzei (Bērnu mākslu skola, 
Bērnu un jauniešu jaunrades 
pils, divi baseini, pieci veselības 
sporta kompleksi, skeitparks, 
jahtklubs, zirgu sporta bāze, 
divi bibliotēku un informācijas 
centri). Pilsētas iedzīvotāju skaits 
pieaug un vidējais vecums ir 
31 gads. Ņemot vērā vispārējo 
fonu Ukrainas valstī, kur notiek 
antiteroristiskā operācija, kur 
divi austrumu apgabali ir oku-
pēti, šī pilsēta ir salīdzinoši  
ekonomiski attīstīta un pievil-
cīga.

Slavutičā notiek daudzi jau 
pazīstami starptautiski pasā-
kumi – Kino un urbānika ‘96, 
starptautiskais televīzijas, pre-

ses, demokrātijas un radošais 
bērnu festivāls “Slavutičas zel-
ta rudens”, starptautiskais eko­
loģijas forums u. c.

Mēs izjutām iedzīvotāju un 
iestāžu pārstāvju patiesu iein-
teresētību turpmākajai sadar-
bībai dažādās jomās – komu-
nālajā, sporta, kultūras, tūris-
ma un citās.

Saņēmām līguma piedāvā-
jumu turpmākās sadarbības 

iespējai nākotnē. 
Novada iedzīvotājiem atve-

dām vissirsnīgākos sveicienus 
un pamudinājumus turpmāka-
jai savstarpējai sadarbībai! Šo-
brīd gaidām jaunos draugus 
uz pirmo vizīti pie mums Aiz­
krauklē.

LEONS LĪDUMS,
Aizkraukles  

novada domes  
priekšsēdētājs

Izdarīt Aizkraukles novada domes 2005. gada 30. jūnija sais-
tošajos noteikumos Nr.1 “Aizkraukles novada pašvaldības Noli-
kums” šādu grozījumu:

Izteikt 50. punktu šādā redakcijā:
 “50. Aizkraukles novada domes sēdes parasti notiek 

katra mēneša ceturtās nedēļas ceturtdienā plkst. 9:00.”

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2016/5
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes

2016. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr.72 (prot. Nr. 6, 12.§)
GROZĪJUMS AIZKRAUKLES NOVADA DOMES 2005.

gada 30.jūnija SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.1  
“AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” 

Izdoti pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām"
 21. panta pirmās daļas 1. punktu un 24. pantu
un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu 

Paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums
Grozījumi Aizkraukles novada domes 2005. gada 30. jūnija 

saistošajos noteikumos  Nr.1 „Aizkraukles novada pašvaldības 
Nolikums” ir izstrādāti, lai noregulētu  domes sasaukšanas  sē-
des laiku, kas nesakristu ar pasākumiem Republikā.

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumi paredz noteikt domes sasaukšanu katra mēneša 

ceturtās nedēļas ceturtdienā.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldī-

bas budžetu
Nav
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli eko-

nomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teri-
torijā

Nav attiecināms
5. Informācija par administratīvajām procedūrām
Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās novada Administrācija.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām
Nav notikušas.

L. Līdums,  
domes priekšsēdētājs

No šī gada 1. jūlija dzīvojamo māju 
pārvaldīšanas (apsaimniekošanas) 

pakalpojumiem tiks piemērots pievienotās vēr-
tības nodoklis (PVN) 21 procenta apmērā sa-
skaņā ar 2015. gada 30. novembra grozīju-
miem „Pievienotās vērtības nodokļa likumā”. 

Ja apsaimniekošanas maksa līdz šim bija, 
piemēram, 0.419 eiro par 1 kvadrātmetru, tad 
no 1. jūlija tā būs šāda:

Pārvaldīšanas pakalpojumi = 0.419 eiro 
par 1 m2

PVN pārvaldīšanas pakalpojumiem (0.419 * 
21 %) = 0.088 eiro

Kopā ( 0.419 + 0.088) = 0.507 eiro par 1 m2

Sakarā ar iepriekš minētajām izmaiņām tie-
sību normās SIA „Lauma A” informē, ka no 1. jū-
lija dažām apsaimniekošanas rēķina pozīcijām 
tiks mainīts (tiesiski precizēts) nosaukums. 

Turpmāk apsaimniekošanas pakalpojumi tiks 
dēvēti par māju pārvaldīšanas pakalpojumiem, 
plānoto remontdarbu uzkrājums - par avansa 
maksājumu plānotajiem remontdarbiem.

Rēķins nosacīti tiks sadalīts 2 daļās, kur 1. sa-
daļā būs tās rēķina pozīcijas, kas netiks aplik-
tas ar PVN, 2. sadaļā būs pozīcijas, kas tiks 
apliktas ar PVN.

MODRIS BITE,
SIA "Lauma A" valdes loceklis 

Šī gada 25. maijā Aizkraukles novada 
domē notika domes priekšsēdētāja 

Leona Līduma, izpilddirektora Eināra Zēberga, 
pašvaldības darbinieku: Zinaīdas Krūmiņas, Li-
lijas Grundšteines, Lidijas Zībārtes, Sociālā die-
nesta vadītājas Ināras Gailes, sociālo jautājumu 
komitejas locekles Indras Vīksnas, dzīvokļu ko-
misijas pārstāvja Anatolija Treikališa tikšanās 
ar Aizkraukles novada SIA “Lauma A” vadītāju 
Modri Biti, namu pārzini Ināru Zaļeznaju un  SIA 
“Aizkraukles siltums”, vadītāju Aivaru Aldermani, 
parādu piedzinēju Mariju Gulbinsku; SIA “Aiz-
kraukles ūdens” vadītāju Gudrunu Vectirāni, lai ap-
spriestu dzīvokļu jautājumu problēmas un  rastu 
risinājumus dzīvokļu īrnieku parādu piedziņai.

Lidija Zībārte informēja par dzīvokļu komisi-

jas darbu ar pašvaldības dzīvokļu parādniekiem 
un problēmām, kas kavē ātrāku  parādu atguvi.

Domes juriste Lilija Grunšteine skaidroja par 
pašvaldības iespēju un kārtību īrnieku/ parādnieku 
izlikšanai no izīrētajiem pašvaldības dzīvokļiem.

Ināra Gaile klātesošajiem paskaidroja, kāda 
tiek sniegta palīdzība trūcīgām un maznodro-
šinātām personām samaksai par īri un komu-
nālajiem pakalpojumiem.

Apspriedē tika nolemts steidzami gatavot 
dokumentus iesniegšanai tiesā par lielāko īr-
nieku parādu piedziņu un izlikšanu no izīrēta-
jām dzīvojamām telpām.

LIDIJA ZĪBĀRTE,
Aizkraukles novada pašvaldības 

speciāliste dzīvokļu jautājumos

SIA “AIZKRAUKLES ŪDENS” lūdz pievērst uzmanību rēķinos 
norādītajam skaitītāju derīguma termiņam. Skaitītāji ir jāverificē 
vai jānomaina trīs mēnešu laikā pēc derīguma termiņa beigām. 
Dzīvokļi, kuros nav veiktas iepriekšminētās darbības, būs no 

tiem, uz kuriem tiks sadalīta ūdens patēriņa starpība. 
Tālruņi informācijai: 65122156, 29263246. 

SIA „Lauma A” informē

Stingrāk izskatīs dzīvokļu parādnieku problēmu 

Luterānu draudzei sava Facebook lapa
Kristus Spēka Aizkraukles Evaņģēliski Luteriskās draudze iz-

veidojusi savu Facebook lapu internetā. Turpmāk viss aktuālākais 
par notikumiem draudzē tikai viena klikšķa attālumā. 

https://www.facebook.com/
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* Aizkraukles mākslas skolas zālē ap-
skatāma šī gada 16 absolventu  diplom-
darbu izstāde. Darbi tiešām šogad ir lie-
liski. Aizkrauklieši un pilsētas viesi ir aici-
nāti apmeklēt izstādi un novērtēt aiz-
kraukliešu radošumu un talantu. Izstāde 
Aizkraukles mākslas skolas zālē būs ap-
skatāma visu vasaru no plkst. 12:00 līdz 
15:00.

* Savukārt Aizkraukles novada pašval-

dības otrā stāva stiklotajā zālītē ir izstā-
dīta saul aina gleznu izstāde, ko darinā-
jušas Aizkraukles reģionālās Tautskolas 
gleznošanas studijas interesentes.

Viņas savu aizraušanos ar gleznošanu 
sākušas tikai 2016.gada janvārī. Nodar-
bībās iesācējām pievienojās arī piere-
dzējušākās amatieres, kas iedvesmoja 
jaunpienācējas. Aizrautīgais darbs vaka-
ra nodarbībās pārvērtās pārsteidzošās 

sevis atklāsmēs. Humora pilnās dalībnie-
ces nodarbības pārvēta par vieglu spēli 
un tādi arī tapa viņu pirmie darbi.

* Aizkraukles reģionālās Tautskolas glez-
nošanas studiju vada Taiga Kalvišķe, ku-
ras akvareļu izstāde jūnijā būs apskatāma 
vēstures un mākslas muzejā “Kalna Ziedos”.

Laipni aicināti aplūkot jaunās ekspozīci-
jas!

Aizkraukliešu radošums pilsētai un tās viesiem



30.-31. Aizkraukles Vēstures un mākslas mu-
zejs “Kalna Ziedos”. Izstādes, ekskursijas, muzeja 
programmas, tradicionālās latviešu spēles, rotaļas, 
pilskalns u. c. Muzeja iela, “Kalna Ziedi”, Aizkraukle. 
Tālr.: 65123351, 28305405. 

13. Ekskursija Pļaviņu HES. Muzejs un ražotne. 
Dodoties ekskursijā, lūdzu ņemiet līdzi personu ap-
liecinošu dokumentu! Ieejot ražošanas objekta teri-
torijā, apsardzes darbiniekiem ir tiesības lūgt jums to 
uzrādīt. Tālr. 65110309, muzejs@latvenergo.lv. Ener-
ģētiķu iela 2, Aizkraukle. 

38.  “Lejas Bitēni” viesu māja. Zirgu izjādes, zvēru 
apskate, velosipēdu noma, laivas noma, pirts kom-
plekss, nakšņošana .“Lejas Bitēni”, Aizkraukles pagasts, 
Aizkraukles novads. Tālr.: 29268119, 29363048. 

3. “Lejas Žagari” atpūtas laukums. Ugunskuru 
vietas, šūpoles, volejbola, futbola laukumi, ir iespēja 

iznomāt laivu u.c. "Lejasžagari", Aizkraukles pag., 
Aizkraukles nov. Tālr. 29132657.

11. “Cepļi” brīvdienu māja. Sporta spēles, atpūta 
pie dabā, “Raganu lidlauks”, viesu nams, senā kaļķu 
cepļa vieta u. c. Tālr. 29149439 (Imants). 
imants.baumanis@inbox.lv 

2.-3.-4.-7.-8.-9.-10.-11. Daugavas ielejas dabas 
parks. Velo maršruti, atpūtas vietas, kultūrvēsturiski 
objekti, peldvieta un volejbola laukums pie Lasmaņu 
karjera. Vides gide Tālr. 28372730 (Anita), 

Velosipēdu noma AS “Virši-A” DUS “Gaisma” 
Gaismas iela 1, Aizkraukle Tālr. 65122374.

Aizkraukles iekštelpu skeitparks,  Rūpniecī-
bas iela 7, Aizkraukle. Tālr. 29346179,  
facebook.com/aizkrauklesskeitparks,  
aizkrauklesskeitparks@gmail.com.

28. “Artemīda L” šautuve. Medniecības un mak-

šķerēšanas veikals. Lāčplēša iela 21, Aizkraukle.  
Tālr.: 65129005, 26310080.

28. Aizkraukles novada sporta centrs. Trena-
žieru zāle. Volejbols, basketbols, futbols, rokasbum-
ba, teniss u. c. Lāčplēša iela 21, Aizkraukle. Tālr.: 
26446219, 26182772. 
valdispadoms@inbox.lv, anitaluckane@inbox.lv. 

Biedrība “Daugavas Ceļotājs”. Tūrisma pasākumu 
organizācija (pārgājieni, ekskursijas) Vides gide, 
tālr.: 28372730 (Anita), 22449693 (Agris). 
daugavascelotajs@gmail.com.

15. Tūrisma informācijas punkts. Spīdolas  
ielā 2, tālr.: 65122396, 25727419.
turisms@aizkraukle.lv,  www.aizkraukle.lv.

Iesakām iegādāties Aizkraukles saldumus  
SIA “Mikas-M” ražotnes veikalā  

Torņu iela-2, Aizkrauklē zefīrus, želejkonfektes u. c.

4. 2016. gada 4. jūnijs

Tūrisma karte
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Aktualitātes SPII “Saulīte”

Sporta nodarbības Darbs jauniešiem vasarā

Aizkraukles novada dome nolēma izdarīt grozījumus 
Aizkraukles novada pašvaldības Civilās aizsardzības 

komisijas sastāvā. No Civilās aizsardzības komisijas locekļa 
pienākumiem atbrīvot Jūliju Puči un viņa vietā par Aizkrauk-
les novada pašvaldības Civilās aizsardzības komisijas locek-
li  apstiprināt Valsts Vides dienesta Madonas RVP vecāko 
inspektoru Eduardu Tumeļkānu. 

***

Domes sēdē tika veikti grozījumi lēmumā par Aizkraukles 
novada pašvaldības interešu izglītības programmu iz-

vērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sastāvu, no-
sakot, ka no Aizkraukles novada pašvaldības interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas 
vadītājas pienākumiem tiek atbrīvota Sarmīte Kruglova un 
viņas vietā iecelta Astra Siliņa, novada Izglītības pārvaldes 
vadītāja. Par komisijas locekļiem apstiprināti: Anita Ostrovska, 
Aizkraukles novada deputāte; Zane Romanova, Aizkraukles 
pilsētas Bērnu un jaunieši centra direktore; Zinaida  Krūmiņa, 
pašvaldības finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja – 
galvenā ekonomiste un Edgars Bricis, Aizkraukles novada 
deputāts. 

***

SIA „Kredīts un īpašumi” ir nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāja īpašumam Kalna iela 20, Aizkraukles pa-

gastā. 2010. gada 3. augustā ar Rīgas pilsētas centra rajona 
tiesas lēmumu tika pasludināts SIA “Kredīts un īpašumi” 
maksātnespējas process un 2016.gada 22.aprīlī Rīgas pilsē-
tas Vidzemes priekšpilsētas tiesa maksātnespējas procesu 
izbeidza.

SIA “Kredīts un īpašumi” uz 2016. gada 26. maiju ir parādā 
Aizkraukles novada pašvaldības budžetam nekustamā īpa-
šuma nodokli 292,77 eiro, nokavējuma naudu 217,06 eiro, 
kopā 509,83 eiro.

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” Aiz-
kraukles novada dome nolēma dzēst SIA “Kredīts un īpašumi” 
nekustamā īpašuma nodokļa parādu 509,83 eiro.

***

Aizkraukles novada dome apstiprināja Aizkraukles nova-
da vidusskolas nolikumu, pilnvarojot Aizkraukles no-

vada ģimnāzijas direktoru Aldi Labinski parakstīt nolikumu un 
iesniegt  iesniegumu par Aizkraukles novada vidusskolas no-
likuma reģistrēšanu Izglītības iestāžu reģistrā. Savukārt skolu 
reorganizācijas komisijai sagatavot un iesniegt domei apvie-
noto skolu budžetu un no pašvaldības finansēto darbinieku 
amatu sarakstu.

***

Izglītības un zinātnes ministrija organizē projektu konkur-
su “Sporta inventāra un aprīkojuma iegāde akreditētajās 

vispārējās un profesionālās ievirzes sporta izglītības iestā-
dēs”. Konkursa mērķis ir  atbalstīt sporta inventāra un aprīko-
juma iegādi attiecīgā izglītības posma prasībām atbilstošu 
vingrojumu un vingrinājumu pamatprasmju apguvei, kā arī 
sporta interešu izglītības un profesionālās ievirzes sporta iz-
glītības programmu īstenošanai. Projektu finansē no valsts 
budžeta līdzekļiem un pašvaldības līdzfinansējums ir vismaz 
50% apmērā no kopējā projekta ietvaros pieprasītā finansē-
juma apmēra. 

Aizkraukles novada dome nolēma piedalīties IZM izslu-
dinātajā projektu konkursā sporta inventāra un aprīkojuma 
iegādei Aizkraukles novada izglītības iestādēs un projekta 
atbalsta gadījumā, nodrošināt līdzfinansējumu 3471,04 eiro.

***

Ievērojot to, ka pilsētas iedzīvotāji vairākkārt ir vērsušies 
pie pašvaldības ar lūgumu paplašināt sporta infrastruktū-

ras klāstu, domes sēdē tika nolemts atbalstīt Aizkraukles 
sporta centra ideju, Sporta laukuma jaunbūves izbūvei Aiz­
kraukles sporta centra teritorijā. Paredzamais sporta lau-
kums vasarā tiktu izmantots minifutbolam, basketbolam, te-
nisam, florbolam un volejbolam, bet ziemā, pateicoties speci-
fiskajam laukuma segumam,  uz tā varēs liet ledu un spēlēt ho-
keju. Orientējošās laukuma izmaksas – 70 000 eiro, ko finansēs 
no pašvaldības aizņēmuma līdzekļiem.

Domes sēdē

Domes un komiteju sēdes  
2016. gada jūnijā

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2016/6
APSTIPRINĀTI ar Aizkraukles novada domes 

2016. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr.73 (protokols Nr.6, 13.§)

GROZĪJUMI AIZKRAUKLES NOVADA DOMES  
2012. gada 30. augusta SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS Nr.2012/17  

„MATERIĀLIE PABALSTI AIZKRAUKLES NOVADĀ”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu,43.panta trešo 

daļu,Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 11. un 21. punktu

Izdarīt Aizkraukles novada domes 2012. gada 30. 
augusta saistošajos noteikumos  Nr.2012/17 „Mate-
riālie pabalsti Aizkraukles novadā” šādus grozījumus:

1. Papildināt saistošos noteikumus ar apakš-
punktu 6.4. šādā redakcijā:

“6.4. pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem.”

2. Papildināt saistošos noteikumus ar V1l no-
daļu un 131 punktu šādā redakcijā:

“V1l  Pabalsts Černobiļas atomelektrostaci-

jas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem
13.1 Pabalsta Černobiļas atomelektrostaci-

jas avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem 
apmērs ir 50 eiro. Pabalsts tiek piešķirts un iz-
maksāts vienu reizi gadā aprīļa mēnesī perso-
nām, kuru pamatdzīvesvieta ir deklarēta Aiz­
kraukles novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā, uzrādot Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieka apliecību.

3. Svītrot 4.punktu.

1. Projekta  nepieciešamības pamatojums
Grozījumi Aizkraukles novada domes 2012. ga-

da 30. augusta saistošajos noteikumos Nr.2012/16 
„Materiālie pabalsti Aizkraukles novadā” ir izstrā-
dāti, lai palīdzētu Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem.

2. Īss projekta satura izklāsts
Noteikumu projekts paredz noteikt Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas 
dalībniekiem  pabalstu 50 eiro. Šāda veida pa-
balsts līdz šim novadā nebija noteikts. Svītrots 
4.punkts, jo daudzbērnu ģimenes statuss no-
teikts Bērnu tiesību aizsardzības likumā.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Pašvaldības budžeta izdevumu sadaļu būtiski 

neietekmēs. Pašvaldības administratīvajā teritori-
jā savu dzīves vietu deklarējuši 17 dalībnieki. Ko-
pējās izmaksas pēc esošās uzskaites gadā 850 eiro.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdar-
bības vidi) pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms.
5. Informācija par administratīvajām pro-

cedūrām
Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās novada 

sociālais dienests.
6. Informācija par konsultācijām ar privāt-

personām
Nav notikušas.

L. Līdums,  
domes priekšsēdētājs

Paskaidrojuma raksts

Bērnudārzā “Saulīte” rea-
lizēta daļa no iecerēm ro-

taļu laukumu labiekārtošanā 
un jaunās konstrukcijas  “Vilcie-
niņa” atklāšana bija priecīgs 
notikums. 

Vislielākais paldies Aizkrauk-
les novada pašvaldībai par pie-
šķirtajiem līdzekļiem. Paldies 
arī vecākiem, kuri atsaucās mū-
su aicinājumam palīdzēt un Aiz-
kraukles uzņēmējiem – SIA 
“AKZ”, SIA “Pakavs”, A/S “Vir-
ši–A”, SIA “Metālists”, SIA “Jards”, 
Aizkraukles KUK, biedrībai “Ga-
laktika”. 

SPII “Saulīte” ir licencētas 
arī divas jaunas izglītības prog-
rammas. Viena ir paredzēta 
bērniem ar somatiskām saslim-
šanām. Tās ietver bieži slimo-
jošos bērnus (bronhīti, bron-
hiālās astmas, alerģijas) un bēr-
nus ar gastroenteroloģiskām 
saslimšanām (piem., celiakija). 
Otra programma ir domāta bēr-
niem ar smagiem garīgās at-
tīstības traucējumiem vai vai-
rākiem smagiem attīstības trau-
cējumiem. Bērniem, kuri izvē-

las apmeklēt SPII “Saulīte”, ir 
nepieciešams pedagoģiski me-
dicīniskās komisijas slēdziens. 
Joprojām iestādē darbojas prog-
rammas bērniem ar valodas, jauk-
tas attīstības, redzes (amblio-
pija – “slinkā acs”, binokulārās 
redzes traucējumi – “šķielēšana”  
u. c.), garīgās attīstības trau-
cējumiem. 

Iestādē ar bērniem strādā spe-
ciālisti – logopēds, speciālie pe-
dagogi, fizioterapeits masieris, 
optometrists, bērnu neirologs, 

reizi nedēļā – psihologs. No-
tiek atveseļošanās procedū-
ras. Bērnu skaits grupās ir līdz 
14–15 bērniem. Piedāvājam 
arī diennakts grupu, par bērnu 
ēdināšanu nav jāmaksā. 

Ja ir interese vai neskaidri 
jautājumi, lūdzam zvanīt pa 
tālr. 65123955 vai medmāsai 
65123642 . Informāciju var ie-
gūt arī SPII “Saulīte “mājasla-
pā. 

SARMĪTE KRUGLOVA,
SPII “Saulīte” vadītāja

Informējam, ka jūlijā un augustā 
katru darba dienu no plkst. 9:00 

līdz13:00 notiks sporta nodarbības 
bērniem. Skolotāji Kaspars Židovs, 
Juris Benjavs. Vecuma ierobežo-
jums: 7–12 gadi.

Pieteikties pa tālruni 65122862, 
26699677 vai nākot uz Aizkraukles 
Bērnu un jauniešu centru.

Vietu skaits ierobežots. 
ZANE ROMANOVA,

Aizkraukles BJC direktore

Arī šogad Aizkraukles novada pašvaldība aktīvi iesais-
tās NVA rīkotajā pasākumā, jauniešiem vasaras brīv-

laikā nodrošinot darbu. 
Sākotnēji pašvaldība iesniedza pieteikumu 23 darba 

vietām vasarā, taču Aizkraukles novada pašvaldībā ap-
stiprinātas bija 19. Skolēniem piedāvāts strādāt kā peda-
goga palīgam, apstādījumu kopējam, palīgstrādniekam un 
bibliotēkas reģistrētājam. 

Pieprasījums pēc jauniešu darba vietām ir liels, kas pie-
rāda, ka jaunieši spēj novērtēt iespēju nopelnīt pirmo algu, 
iegūt darba pieredzi un apgūt dažādo profesiju specifiku.

AIVA SMELCERE, jaunatnes lietu speciāliste



Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstu-
res un mākslas muzejā  tiek 
atklāta jauna izstāde GREI-
ZĀ AUGŠANA, kurā savus 
darbu izstādīs arī  aizkrauk-
lietes – porcelāna mākslinie-
ces Ingūna Skuja un Melissa 
Bradena.

“Darbu sērija, pie kuras strā-
dājām saucās “Greizā augša-
na”. Darbu idejas pamats ir tas, 

ka dabā  dabiski eksistē defek-
ta parādības, kas nav perfek-
tas, un lietas, kas šķiet nenor-
mālas, patiesībā ir perfekti nor-
mālas, un ir daļa no eksistējo-
šās  dabas. Tās var izrādīties 
pat vēl interesantākas kā nor-
mālas lietas. Tādas anomālijas 
ir visur, bioloģijā, sabiedrībā, 
civilizācijā. Padziļināti ieiet šai 
izpētē, konvertējot tos  porce-

lāna darbos, bija interesants 
process ar neparedzētām bei-
gām, ko tagad var redzēt izstā-
dē” – par jauno izstādi stāsta 
māksliniece Inguna Skuja.

 Izstāde tika atklāta 3. jūnijā 
un būs apskatāma visu vasa-
ru līdz 31. augustam. 

7. jūlijā blakus zālē tiks at-
klāta Džemmas Skulmes iz-
stāde.

Bērnu un jauniešu cen-
trā 10. maijā jauniešiem 

notika nodarbība par cilvēku 
tirdzniecību, ko vadīja biedrības 
„Patvērums” Drošā māja”” pie-
redzējušie speciālisti.

Kopā tika izspēlētas dažā-
das patiesas situācijas, kurās 
nonākuši biedrības „Patvērums” 
Drošā māja”” klienti. Kopā ar 
pasniedzējiem tika analizēta kat-
ra situācija, meklēti risinājumi, 
kā būtu pareizāk rīkoties. Jau-
nieši saņēma atbildes uz tā-
diem jautājumiem: Kā un ar 
ko nodarbojas vēstniecības? 
Kā rīkoties, ja ārzemēs ir no-
zaudēti dokumenti? Kāpēc ir 

svarīgi, mājās palicējiem, pazi-
ņot precīzu adresi, kurp do-
sies? Kā izvērtēt vai vilinošais 
vieglās peļņas sludinājums ir 
patiess?

Jaunieši uzskatīja, ka šī no-
darbība bijusi vērtīga pieredze. 
‘‘Manuprāt, šī nodarbība bija 
lieliska, jo varēja uzzināt daudz 
ko jaunu par ceļošanu un to, kā-
dus neparedzamus pārsteigu-
mus tā var sagādāt. Šī nodar-
bība sniedza iespēju izspēlēt 
problēmu situācijas un meklēt 
tām risinājumus” –  atzīst no-
darbības dalībniece Annija.

AIVA SMELCERE,
jaunatnes lietu speciāliste

Pēc tehnoloģiskā pārtrau-
kuma, no 23. maija SIA 

“VIA” atsākušies ceļu remont-
darbi Pļaviņu HES posmā. Tu-
neļa zonā veic ceļa nesošās 
konstrukcijas un seguma no-
maiņu. Tā kā virskārtu klās visā 
ceļa garumā, būs apgrūtināta sa-

tiksme un to ierobežos luksofori. 
Pārējā ceļa remontdarbu daļā 
veiks bruģēšanas un labiekārto-
šanas darbus, kā arī ceļu hori-
zontālo apzīmējumu uzklāša-
na. Kaut arī labiekārtošanas dar-
bi turpināsies, satiksmes ierobe-
žojumi beigsies ap Jāņiem.

Aizkrauklē, Spīdolas ielā 3,  
automašīnas stāvlauku-

ma un gājēju ietvju darbi gan-
drīz jau ir pabeigti. Darbu labā 
kvalitātē veic SIA “Ošuklans” un 
darbi notiek ātrāk nekā līgumā 
paredzēts. Tuvāko 2 nedēļu 
laikā starp dzīvojamajām mā-
jām Spīdolas ielā 3 un Gais-

mas ielā 4 ierīkos bērnu lauku-
ma elementus, tajā skaitā šūpo-
les, slīdkalniņu un smilšu kasti.

Papildus esošajam darbiem 
pārbūvēs arī atkritumu kontei-
neru novietošanas platformu.

EINĀRS ZĒBERGS,
Novada pašvaldības  

izpilddirektors

Izstāde “Greizā augšana”

6. 2016. gada 4. jūnijs

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

LEONS GEIKINS
(26.07.1928. — 27.05.2016.)

Dārzs ir pārziemojis un 
uzziedējis. Aizkraukles pil-
sētā un ģimnāzijas pagal-
mā zaļo un smaržo ceriņi, 
dekoratīvie koki un krūmi. 
Dārznieks, kurš ir veidojis 
skolas parku, gājēju takas, 
apstādījumus gan pie lu-
terāņu, gan pie katoļu baz-
nīcas, ir aizgājis mūžības 
ceļā.

Ne tikai augus, bet arī 
personības ir veidojis un 
kopis Leons Geikins — ilg-
gadējs vidusskolas direk-
tors. Pēc diviem darba ga-
diem Stučkas vidusskolā 
1973. gadā viņš bija izlo-
lojis un uzbūvējis jauno 
skolas ēku, nebaidoties arī 
pats muguru liekt fiziskā 
darbā. Kā Stučkas 2. vidus-
skolas direktors Leons Gei-
kins veidoja modernu sko-
lu ar kabinetu sistēmu, au-
toapmācības iespējām, “za-
ļajām klasēm”, labiem koriem 
un deju kolektīviem, sko-
lēnus un skolotājus salie-
dējošām tradīcijām. Skolā 
ienāca daudz jaunu peda-
gogu, katrs saņēma atbal-
stu gan no direktora, gan 
pieredzējušiem darbaudzi-
nātājiem. Vēstures skolotā-
jam Leonam Geikinam bija 
raksturīgs prasīgums un 
labestība. Pedagogs dzī-

vē realizēja atbildību par 
skolu kā garīguma un 
skaistuma avotu. Viņš 
dziedāja skolotāju korī, 
piedalījās Dziesmu svēt-
kos. Leons Geikins bija arī 
ilggadējs Aizkraukles do-
mes deputāts, pilsoniski 
aktīvs, saimniecisks — īs-
tens savas pilsētas pat-
riots, Aizkraukles Goda pil-
sonis.

Aizkraukles dārzi sagla-
bās dārznieka dvēseli, tie 
mainīsies dabas ritmam lī-
dzi un liecinās par Leona 
Geikina darbīgo mūžu.

Aizkraukles iedzīvotāji un 
novada pašvaldība izsa-
ka līdzjūtību bijušā direk-
tora ģimenei un tuvinie-
kiem.

Aizkraukles pilsētas kul-
tūras namā 3. maijā no-

tika “Baltā galdauta svētki” 
veltīti Latvijas neatkarības at-
jaunošanas gadadienai. At-
saucoties Latvijas Kultūras 
ministrijas aicinājumam iedi-
bināt šos svētkus kā tradīciju, 
vairākās vietās Latvijā tika 
svinēti “Baltā galdauta svētki”.  
Lai akcentētu to garīgo maizi, 
ko liekam svētku galdā savai 
Latvijai, Aizkrauklē notika 
koncerts “Četri vēji”. Mazi un 
lieli  dejotāji izdejoja  krāsas, 
vējus, emocijas un mīlestību 
pret savu zemi. Pēc koncerta 
visas paaudzes pulcējās pie 
balti kāta galda un cienājās ar 
rudzu maizi, medu, zāļu tēju 
un P. Barisona Aizkraukles 
mūzikas kolas koklētāju an-
sambļa pavadībā tika dziedā-
tas tautas dziesmas. Šādi pa-
audžu kopā būšanas brīži stip-
rina nacionālo piederību un tra-
dīcijas. Cerams, arī nākošajā 
gadā par godu Latvijai maijā 
klāsim baltu galdu un šie svētki 
kļūs par tradīciju.

Savukārt, šīs pašas iniciatī-
vas iedvesmota, Aizkraukles 
izglītības pārvaldes klases 
audzinātāju metodiskā apvie-
nība, Gunitas Elksnes vadībā,  
6. maijā Aizkraukles novada 
ģimnāzijā organizēja fotostās-
tu konkursa “Labi dzīvot….” 
noslēguma pasākumu. Kon-

kursa mērķis bija mudināt 
skolēnus ar gaišām emocijām 
ieraudzīt to labo, kas ir viņu 
apkārtnē.

Arī te pirms konkursa dalīb-
niekus un viesus  aicināja pie 
galda, kas bija klāts ar baltu 
galdautu, un cienāja ar liepziedu 
tēju, medu un rudzu maizi. Bet 
par muzikālo svētku fonu rū-
pējās P. Barisona mūzikas sko-
las Dainas Delveres vadītais 
koklētāju ansamblis. 

Konkursa prezentācijās sa-
vās izjūtās par skaistāko un 
pievilcīgāko savā dzimtajā pil-
sētā dalījās 21 konkursa da-
lībnieks no Aizkraukles pilsē-
tas sākumskolas, Aizkraukles 
1. vidusskolas, Aizkraukles 
novada ģimnāzijas, A.Upīša  
Skrīveru vidusskolas, Jaunjel-
gavas vidusskolas un Neretas 
J. Jaunsudrabiņa vidussko-
las.

Pirmo vietu 1.- 4. klašu gru-
pā ieguva Aizkraukles pilsē-
tas sākumskolas 2. klases 
audzēknis Mārtiņš Egle, 5. – 
9. klašu grupā – Neretas  
J. Jaunsudrabiņa 7. klases sko-
lēni Kārlis Plusniņš un Kris-
taps Griķis, savukārt vidussko-
las grupā – Aizkraukles nova-
da ģimnāzijas 10. klases skol-
niece Annija Berga.

Pēc svētku pusdienām sko-
lēni apmeklēja Aizkraukles 
vēstures un mākslas muzeju.

Jauniešiem par cilvēku tirdzniecību

Atsākas ceļu remontdarbi Pļaviņu HES

Baltā galdauta svētki

Pagalma sakārtošanas darbi rit raiti

Atkal mājās...

Lieliskās soprāna balss 
īpašniece Alisa Zinovjeva 

dzimusi Aizkrauklē, pabeigusi 
P. Barisona Aizkraukles mūzi-
kas skolu, tad mācījusies J. 
Mediņa Rīgas mūzikas kole-
džā. Vēlāk turpinājusi vokālās 
studijas Romas “Santa Cecili-
ja” konservatorijā, ko 2005. 
gadā absolvēja ar izcilību un, 
izturot lielu konkurenci, tika ie-
kļauta “La Scala” operas teāt-
ra akadēmijas studentu skaitā 
Milānā. Tur arī uzsākta solis-
tes karjera. 

Alisa strādā ar pasaulslave-
niem māksliniekiem un regu-
lāri dodas viesturnejās pa Ei-
ropu, Ameriku, Ķīnu un Japā-
nu, izpildot galvenās operu 
āriju partijas daudzos pasau-
les teātros. Viņas kontā ir vai-
rāk nekā 30 lomu Verdi, Pučini, 
Čaikovska, Prokofjeva, Doni-
ceti un citu slavenu komponis-
tu darbos.

Koncerts Aizkrauklē, Alisas 
dzimtajā pilsētā, notiks 1. jūlijā 
plkst 18:00 Aizkraukles pilsē-
tas kultūras namā. Pianiste – 
Zane Volberga un vijolniece – 
Olga Miņina. 

Aicinām visus Aizkraukles 
iedzīvotājus izmantot šo ie-
spēju un klātienē dzirdēt mū-
su izcilo novadnieci Alisu Zi-
novjevu.


